СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 03.09.2019 № 1073/95

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Щёлково от 28.05.2019 № 998/89

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 28.12.2018 №258/2018-ОЗ
«Об организации местного самоуправления на территории Щёлковского муниципального района», Совет депутатов городского округа Щёлково
Р Е Ш И Л:
1.  Внести следующие изменения в Приложение 3 к решению Совета депутатов городского округа Щёлково от 28.05.2019 №998/89 «О принятии
в собственность городского округа Щёлково Московской области имущества Щёлковского муниципального района, поселений Щёлковского муниципального района» (далее – Решение) «Муниципальное имущество городского поселения Фряново Щёлковского муниципального района, принимаемое в собственность городского округа Щёлково Московской области»:
1.1. В разделе 2 «Недвижимое имущество»:
1.1.1. Пункты 7, 11, 89, 90 изложить в следующей редакции:
	7
	Жилой дом
	п. Фряново
	Молодежная
	8

	Общая площадь 3314,9 кв.м, инв.номер 0110000000000101007
	5004414,12

	11
	Жилой дом
	п. Фряново
	Молодежная
	13

	Общая площадь 1817,4 кв.м, инв.номер 0110000000000101011
	2989722,63

	89
	Жилой дом
	п. Фряново
	Лепешкина
	2а, кор 1

	Общая площадь 2955,1 кв.м, инв.номер 0110000000000101110
	9078769,16

	90
	Жилой дом
	п. Фряново
	Лепешкина
	2а, кор.2

	Общая площадь 2998,0 кв.м, инв.номер 0110000000000101111
	8402893,83

1.1.2. Дополнить раздел пунктами 355-358 следующего содержания:
	355
	Нежилое помещение в здании гражданск. назначения:парикмахерская
	п. Фряново
	Молодежная
	13

	Площадь 96,0 кв.м, инв.номер 0110000000016334528
	884485,44

	356
	Нежилое помещение в здании гражданск. назначения:вестибюль
	п. Фряново
	Лепешкина
	1,
кор.1

	Площадь 37,6 кв.м, инв.номер 0110000000016334529
	214059,81

	357
	Нежилое помещение
	п. Фряново
	Лепешкина
	1, кор.2, пом.1

	Площадь 42,2 кв.м, инв.номер 0110000000016334530
	236938,65

	358
	Нежилое помещение в здании гражданск. назначения:магазин
	п. Фряново
	Молодежная
	8

	Площадь 155,8 кв.м, инв.номер 0110000000016334531
	1017769,73

1.2. Раздел 3 «Движимое имущество» дополнить пунктом 290 следующего содержания:
	290
	Станция обезжелезивания на ВЗУ д. Булаково
	Инвентарный номер 0500000000016334532
	2332719,47

2.  Внести следующие изменения в Приложение 4 к Решению «Муниципальное имущество городского поселения Монино Щёлковского муниципального района, принимаемое в собственность городского округа Щёлково Московской области»:
2.1. В разделе 2 «Недвижимое имущество»:
2.1.1. Исключить пункты 3-55, 92, 93, 101-119, 120-149, 150, 152, 154, 158, 160, 161, 314, 315
2.1.2. Пункты 91, 198, 199 изложить в следующей редакции:
	91
	Кабельные линии электропередач
	р.п. Монино, рабочий городок

	6,173 км
	3480954,70

	198
	Опоры
	р.п. Монино

	233 шт.
	1,00

	199
	Воздушные сети электропередач
	р.п.
Монино

	31,02 км
	1,00

2.1.3.Дополнить раздел пунктами следующего содержания:

	Многоквартир
ный жилой дом
	р.п. Монино
	Комсомольская
	1

	632,11
кв.м.
	3333343,78

	Здание пожарного депо
	р.п. Монино
	Военный городок 21/1

	Площадь 711,8 кв.м., кадастровый номер 50:14:0000000:12040
	27152400,00

	Здание администрации
	р.п. Монино
	Новинское шоссе1
	6

	Площадь 1487,7 кв.м.
Кадастровый номер 50:14:0040504:424
	46451772,48

2.2. Раздел 3 «Движимое имущество» дополнить пунктами 377 - 432 следующего содержания:
	377
	Линия уличного освещения (р.п. Монино, ул. Московская)
	1,014 км, опоры 38 шт.,
светильники 35 шт.
	571867,60

	378
	Линия уличного освещения (р.п. Монино, ул. Дружбы)
	0,150 км, опоры 3 шт.,
светильники 3 шт.
	84591,00

	379
	Линия уличного освещения (р.п. Монино, Ул. Кул. Комсомольская)
	0,673 км, опоры 17 шт.,
светильники 17 шт.
	379538,70

	380
	Линия уличного освещения (р.п. Монио, ул.Южная)
	0,300 км, опоры 8 шт.,
светильники 8 шт.
	169186,00

	381
	Линия уличного освещения (р.п. Монино,  Новинское шоссе)
	0,227 км, опоры 8 шт.,
светильники 9 шт.
	19697,00

	382
	Линия уличного освещения (р.п. Монино, Новинское шоссе)
	0,803 км, опоры 26 шт.,
светильники 34 шт.
	70833,00

	383
	Мемориальная доска на общий памятник
	Мемориальное кладбище (гарнизон)
	3850,00

	384
	Мемориальная доска на общий памятник
	Мемориальное кладбище (гарнизон)
	3850,00

	385
	Мемориал. Памятник из бетона в виде композиции двух военнослужащих
	Мемориальное кладбище (гарнизон), 1560х1780
	1,00

	386
	Мемориальная доска р.п. Монино, ул Маслова, д. 5
	Дудоков Александр Васильевич 2012
	875,00

	387
	Мемориальная доска р.п. Монино, ул Маслова, д. 5
	Гапеёнок Николай Иванович 2009
	875,00

	388
	Мемориальная доска р.п. Монино, ул Авиационная, д.6
	Гелета Василий Архипович 1996
	875,00

	389
	Мемориальная доска р.п. Монино, ул Авиационная , д.7
	Гирич Андрей Иванович,1995
	875,00

	390
	Мемориальная доска р.п. Монино, ул Маслова, д. 5
	Гунбин Николай Александрович
	875,00

	391
	Мемориальная доска р.п. Монино, ул Маслова, д. 7
	Долгарев Павел Михайлович 1996
	875,00

	392
	Мемориальная доска р.п. Монино, ул Маршала Красовского, д.11
	Дубёнок Геннадий Сергеевич 2005
	875,00

	393
	Мемориальная доска р.п. Монино, ул Маслова, д. 7
	Елдышев Анаталий Петрович 1997
	875,00

	394
	Мемориальная доска р.п. Монино, ул Маслова, д. 7
	Елецких Гавриил Никифорович 2004
	875,00

	395
	Мемориальная доска р.п. Монино, ул Генерала Белякова, д.3
	Ковачевич Аркадий Федорович 2011
	875,00

	396
	Мемориальная доска р.п. Монино, ул Маслова, д. 7
	Кононенко Василий Иванович 1999
	2025,00

	397
	Мемориальная доска р.п. Монино, ул Маслова, д. 5
	Кумсков Виктор Александрович 1996
	1750,00

	398
	Мемориальная доска р.п. Монино, ул Маслова, д. 5
	Лебедев Семен Андрианович 2000
	2025,00

	399
	Мемориальная доска р.п. Монино, ул Маршала Красовского, д. 11
	Платонов Николай Евгеньевич
	2025,00

	400
	Мемориальная доска р.п. Монино, ул Маршала Красовского, д. 4
	Проскурин Иван Иосифович
	2025,00

	401
	Мемориальная доска р.п. Монино, ул Авиационная , д.7
	Смирнов  Николай Федорович
	2025,00

	402
	Мемориальная доска р.п. Монино, ул Маслова, д. 5
	Фомин Николай Иванович
	2025,00

	403
	Мемориальная доска р.п. Монино, ул Маслова, д. 5
	Шарапа Владимир Ефимович
	2025,00

	404
	Мемориальная доска р.п. Монино, ул Маслова, д. 9
	Майданов Николай Саинович 1996
	875,00

	405
	Мемориальная доска р.п. Монино, ул Авиационная , д. 7
	Мирович Анатолий Иванович 1995
	875,00

	406
	Мемориальная доска р.п. Монино, ул Красовского, д. 11
	Новиков Борис Алексеевич 1996
	1,00

	407
	Мемориальная доска р.п. Монино, ул Комсомольская, д. 10 (здание школы №3)
	Нечепко Виктор Валерьевич
	1,00

	408
	Мемориальная доска р.п. Монино, ул Авиационная, д. 4
	Подкуленко Денис Олегович
	1,00

	409
	Мемориальная доска р.п. Монино, ул Генерала  Белякова, д.4
	Прокофьев Гавриил Михайлович
	1,00

	410
	Мемориальная доска р.п. Монино, ул Маслова, д. 5
	Сидоренков Василий Кузьмич
	1,00

	411
	Мемориальная доска р.п. Монино, ул Авиационная, д. 7
	Староконь  Иван Иванович
	1,00

	412
	Мемориальная доска р.п. Монино, ул Красовского, д. 9
	Тищенко Александр Трофимович
	1,00

	413
	Мемориальная доска р.п. Монино, ул Маслова, д. 7
	Хохлачёв Василий Фёдорович
	1,00

	414
	Мемориальная доска р.п. Монино, ул Маслова, д. 5
	Чернецов Григорий Устинович
	1,00

	415
	Мемориальная доска р.п. Монино, ул Маслова, д. 5
	Юферов Николай Петрович
	1,00

	416
	Въездная стела «Монино»
	На въезде в Монино со стороны Горьковского шоссе, 2017
	1,00

	417
	Стела «Скорбящая мать»
	У въезда на кладбище, 1967
	1,00

	418
	Монумент «Слава покорителям космоса»
	Ул Авиационная у дома Офицеров, 1962
	1,00

	419
	Бюст Ю.А. Гагарина
	Ул Авиационная у дома Офицеров, 2017
	1,00

	420
	Стела «Самолет»
	Новинское шоссе на въезде в г.п. Монино, 2016
	1,00

	421
	Бюст-памятник «Маршалу С.А. Красовскому»
	Ул. Маршала Красовского, у северного КПП, 1997
	1,00

	422
	Бюст-памятник «П.И. Баранову»
	Ул. Баранова, 1967
	1,00

	423
	Бюст-памятник «Я.И. Алксниса»
	Напротив ул. Авиационная, д.3, 1967
	1,00

	424
	Бюст-памятник «К.В. Маслову»
	Напротив ул. Маслова, д.9, 1967
	1,00

	425
	Бюст «Ф.Я. Фалалеева»
	У школы №1 им. Ф.Я. Фалалеева
	1,00

	426
	Бюст С.А. Красовскому
	Около школы №3 им. С.А. Красовского
	1,00

	427
	Монумент «Слава военным летчикам»
	У северного КПП, 1986
	1,00

	428
	Бюст-памятник А.И. Покрышкину
	На территории МООШИ с ПЛП им. А.И. Покрышкина, 2010
	1,00

	429
	Бюст С.И. Руденко
	У школы № 2 им. С.И. Руденко
	1,00

	430
	Памятник В.И. Ленину
	Напротив дома №4 ул. Комсомольская, 1974
	1,00

	431
	Памятник В.И. Ленину
	Ул. Баранова, 1974
	1,00

	432
	Электросчетчик Меркурий
	5 шт
	98543,75

3.  Внести следующее изменение в Приложение 5 к Решению «Муниципальное имущество городского поселения Загорянский	 Щёлковского муниципального района, принимаемое в собственность городского округа Щёлково Московской области»
3.1. В разделе 4 «Земельные участки» исключить пункты 3, 4, 5, 6, 7
4.  Внести следующее изменение в Приложение 7 к Решению «Муниципальное имущество сельского поселения Трубинское Щёлковского муниципального района, принимаемое в собственность городского округа Щёлково Московской области».
4.1. Раздел 2 «Недвижимое имущество» дополнить пунктом 70 следующего содержания:
	70
	Нежилое помещение, комбинат бытового обслуживания
	пос. Литвиново

	9
	пом.1
	Площадь 321,6 кв.м
	2358971,00

5. Администрации городского округа Щёлково осуществить необходимые мероприятия, связанные с исполнением пунктов 1, 4 настоящего решения.
6. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково Московской области.

Председатель Совета депутатов
городского округа Щёлково                          		                   Н.В. Суровцева